附件3      2016级优秀学生教学信息员评选方案
2016级教学信息员履职期满，依据河北科技师范学院《学生教学信息员管理办法（试行）》（校教字〔2013〕54 号），教务处将组织进行2016级优秀教学信息员的评选，现将评选方案公布如下：

一、评选办法

本着“自由申报、公平竞争、严格把关、分步进行”的原则，对照评分表中的各项条件，先由信息员自己申报，各校区信息员工作委员会（由信息员各）把关，按30%的比例推荐遴选出优秀学生教学信息员候选人，再由教务处组织相关人员组成评审小组对候选人进行现场评审。评审小组成员由教务处相关工作人员、校教学督导专家、教学信息员工作委员会成员组成。
二、指标分配
1、候选人指标分配：按全体信息员30%的比例推荐候选人，全校共选出候选人66人，其中，秦皇岛校区26人；昌黎校区25人；开发区校区15人。
2、优秀指标分配：按全体信息员20%的比例，在66位候选人基础上，全校最后评出44名优秀信息员，其中，秦皇岛校区17人；昌黎校区17人；开发区校区10人。

三、评选时间
1、依据《2016级优秀教学信息员评审打分表》中各项指标，符合条件的信息员可自由申报，各校区副主任将评选出的候选人员名单电子版于10月31日前发至教务处质量监控科邮箱jkk8076589@163.com。

2、预定在12月底前教务处组织现场评审。具体时间地点另行通知。

四、评选程序

1、每位候选人进行不超过2分钟工作汇报（分校区进行评选汇报），请各位
候选人提前做好准备，严格掌握好汇报时间；
2、教务处聘请相关人员进行综合评审打分。
3、公布评选结果。
五、2016级优秀学生教学信息员评审标准（见附表）
2016级优秀学生教学信息员评审打分表
信息员姓名：              所属院系：                     专业班级：
	评审指标

及分值
	观测点
	得分

	备注

	工作态度

（20分）
	1、重视此项工作、报送信息公平真实客观、认真填报各项信息报表、及时反馈相关信息、创新工作方式方法（20分）

	履职情况

（60分）
	2、公正客观地收集学生对任课教师在教学过程各环节的意见和建议（6分）

	3、真实反映教师在调课、停课、不按课表行课、不按时上下课方面的信息（8分）

	4、真实反映学生对教学活动安排、教学管理、计划执行、专业与课程设置以及教风建设、学风建设、考风建设等方面的意见和建议。（6分）

	5、定期认真填写并报送相关报表，及时反馈教学信息（10分）

	6、及时向所在院（系）、班级、同学反馈学校教学管理部门对所反映情况的处理意见（6分）

	7、经常听取、收集所在班级学生对学校教学及教学管理工作各个层面的意见和建议，并通过书面、电子邮件等方式及时向质量监控评估科反映；对于教学过程中发生的重大问题，第一时间上报给质量监控评估科。（8分）

	8、协助组织网上评教工作，努力提高班级同学评教质量。（4分）

	9、按时参加教务处组织的工作会议及相关活动（8分）

	10、积极参加学校组织的相关活动（4分）

	协作精神

（15分）
	11、服从主任、副主任、委员的各项工作安排、及时传达各项信息，积极配合开展各项工作（15分）

	工作创新

（5分）
	12、积极探索创新工作方式方法，工作效率高、信息沟通顺畅（5分）

 推荐人签字：                                           时间：   年  月   日
教务处

                                          2017年10月11 日